

# Modström ApS

Bispensgade 9, 1., 9000 Aalborg

CVR-nr. 28 13 72 30

## Årsrapport

**1. maj 2018 - 30. april 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2019.

---

Helle Wagner Pedersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Modström ApS  
Bispensgade 9, 1.  
9000 Aalborg

Telefon: 98110892

CVR-nr.: 28 13 72 30

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 1. maj - 30. april  
15. regnskabsår

**Direktion**

Helle Wagner Pedersen

**Revision**

Redmark  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Hasseris Bymidte 6  
9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive engrosvirksomhed med design, produktion og salg af modetøj.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 3.908 t.kr. mod 2.486 t.kr. sidste år. Virksomhedens egenkapital udgør pr. 30. april 2019 tkr. 18.817. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret erhvervet de resterende I/S-andele i CMS Group I/S, og i forbindelse hermed er selskabet sammenlagt med dette interessentskab. Der er som følge heraf ændret sammenligningstal.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>15.876.778</b>	<b>12.692.584</b>
1 Personaleomkostninger	-10.898.603	-8.891.154
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-725.048	-916.880
<b>Driftsresultat</b>	<b>4.253.127</b>	<b>2.884.550</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	652.482	337.712
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	0	590
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	323.178	326.108
Andre finansielle indtægter	7.918	20.258
2 Øvrige finansielle omkostninger	-370.837	-438.089
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.865.868</b>	<b>3.131.129</b>
Skat af årets resultat	-958.079	-645.241
<b>Årets resultat</b>	<b>3.907.789</b>	<b>2.485.888</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	3.907.789	2.485.888
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.907.789</b>	<b>2.485.888</b>

## Balance 30. april

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Lejemålsrettigheder	2.140.000	0
Goodwill	5.235.698	1.441.648
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>7.375.698</u>	<u>1.441.648</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.279.703	1.176.217
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.279.703</u>	<u>1.176.217</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.635.356	1.006.806
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.468.348	8.880.571
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	590
Deposita	230.432	227.420
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>11.334.136</u>	<u>10.115.387</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>20.989.537</u></b>	<b><u>12.733.252</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	6.243.753	3.682.973
Forudbetalinger for varer	282.520	350.411
Varebeholdninger i alt	<u>6.526.273</u>	<u>4.033.384</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.046.869	7.162.169
Udskudte skatteaktiver	0	65.316
Andre tilgodehavender	112.038	181.035
Periodeafgrænsningsposter	331.916	312.944
Tilgodehavender i alt	<u>9.490.823</u>	<u>7.721.464</u>
Likvide beholdninger	207.859	358.189
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>16.224.955</u></b>	<b><u>12.113.037</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>37.214.492</u></b>	<b><u>24.846.289</u></b>

## Balance 30. april

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
Grundkapital	125.000	125.000
Overført resultat	14.096.446	9.885.918
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>14.221.446</b>	<b>10.010.918</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	217.941	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>217.941</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	9.603.866	9.696.030
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.198.507	1.983.754
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.864.220	723.874
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	760.210	851.332
Anden gæld	1.348.302	1.580.381
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	22.775.105	14.835.371
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>22.775.105</b>	<b>14.835.371</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>37.214.492</b>	<b>24.846.289</b>

**3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**4 Eventualposter**

## Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	9.827.276	8.003.088
Pensioner	630.901	578.366
Andre omkostninger til social sikring	440.426	309.700
	<b><u>10.898.603</u></b>	<b><u>8.891.154</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>22</u>	<u>17</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	141.288	216.456
Andre finansielle omkostninger	229.549	221.633
	<b><u>370.837</u></b>	<b><u>438.089</u></b>

### 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har overfor udlejer stillet anfordringsgaranti pr. 30. april 2019 på i alt t.kr. 197.

Tilgodehavende fra salg og tjeneste ydelser på t.kr. 8.555, er stillet til sikkerhed for garantier hos Midt Factorering A/S pr. 30. april 2019.

Virksomheden har kautioneret for BLR ApS gæld til kreditinstitutter, der pr. 30 april 2019 udgør t.kr. 8.252.

### 4. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

	<u>t.kr.</u>
Leasingforpligtelser	1.254
Lejeforpligtelser	924
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.178</u></b>

Leasingforpligtelser:

Virksomheden har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 378 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 34-55 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.254 t.kr.

## Noter

---

### 4. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Lejeforpligtigelse:

Virksomheden har indgået lejeforpligtigelse, der i uopsigelighedsperioden mellem 3 og 6 måneder udgør 924 t.kr.
